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Perły Regionu 2026

Już po raz 22 odbył się w RCKB  organizowany przez Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 oraz
Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Brzesku Powiatowy Konkurs Recytatorski „Perły
Regionu”. W tym roku w zmaganiach wzięło udział 42 uczniów z 14 szkół powiatu brzeskiego.

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty i znalazło się w wykazie
zawodów, które pozwalają uzyskać dodatkowe punkty podczas rekrutacji do szkół ponadpodstawowych.

Oficjalnymi  patronami  konkursu  oraz  fundatorami  nagród  byli  starosta  Andrzej  Potępa  oraz  burmistrz
Tomasz Latocha. Wśród gości znaleźli się również przedstawiciele samorządu województwa i miasta: Marta
Malec-Lech,  Urszula Białka oraz Agnieszka Mastalska-Sowa. Recytacje oceniało jury w składzie:  Karina
Legutek, Alicja Koźmińska oraz Bernadeta Klimek.

Młodzież interpretowała utwory lokalnych twórców, a po zakończeniu części  konkursowej miała okazję
osobiście  porozmawiać  z  autorami.  Na  spotkanie  przybyli  Bogusława  Młynarczyk,  Barbara  Maria
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Górczewska, Iwona Bujak, Maja Obijalska, Janusz Marian Mytkowicz,  Ryszard Ostrowski,  Marek Antosz,
Dariusz Dzierwa, Stefan Koźmiński, Wiesław Sobaś i Marek Czaja.

Program dopełniły  warsztaty literackie prowadzone przez dyrektor  PSP nr  3 Dorotę Wójcik,  uczniowie
spróbowali swoich sił  w pisaniu wierszy pod opieką i  kierunkiem Mistrzów. Ćwiczenia twórcze, zabawy
słowem i praca z wyobraźnią pokazały, że poezja nie musi być trudna ani niedostępna. Wręcz przeciwnie –
może być sposobem na wyrażenie emocji, przemyśleń i obserwacji świata. Przy okazji uczniowie mogli
zadawać Twórcom pytania,  dobierać  słowa,  nadawać im niezwykłe  znaczenie,  prezentować z  Perłami
Regionu efekt ich wspólnego poezjowana.

W trakcie  całego wydarzenia  wielokrotnie  powracało  pytanie:  czym jest  poezja?  Czy  to  tylko  rymy i
metafory,  czy  może  coś  znacznie  głębszego?  Uczniowie,  nauczyciele  i  zaproszeni  goście  zgodnie
podkreślali, że poezja to przede wszystkim sposób widzenia świata i dzielenia się nim z innymi. To język
emocji, który każdy może odkrywać na swój własny sposób.

WYNIKI:

Klasy 4-6:

I - Kalina Wojakiewicz (PSP w Złotej), wiersz Anny Gaudnik Życie to kabaret,
II - Kornelia Maciaś  (PSP w Wojakowej), wiersz Agaty Podłęckiej Poczekaj,
III - Adrianna Tobiasz (PSP nr 3 w Brzesku), wiersz Krzysztofa Karwali Pokój,
wyróżnienia - Karolina Mida (PSP nr 1 w Brzesku) oraz Gabriela Sacha (PSP nr 3 w Brzesku).

Klasy 7-8:

I - Amelia Maciaś (PSP w Wojakowej), wiersz Anny Gaudnik Idzie bieda przez park, 
II - Zuzanna Stachowicz  (PSP nr 3 w Brzesku), wiersz Haliny Biernat Łabędzi śpiew,
III - Matylda Pamuła (PSP nr 3 w Brzesku), wiersz Haliny Sułek-Kobieli Historyjka,  
wyróżnienia  Zachary  Queder  (ZSZP  w  Brzesku)  oraz  Aleksandra  Kokoszka  (PSP  w  Porębie
Spytkowskiej).

Szkoły ponadpodstawowe:

I - Maja Obijalska (LO w Brzesku), wiersz własny Miłosierna,
II - Magdalena Wójcik (LO w Brzesku), wiersz Mai Obijalskiej Widziane.
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